
2710512022 13:4O https:/iwww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgcod=1 037853

.DECLARAçöES

UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL ÞE MARMELEIRO

Pregão Eletrônico No 392022

CNPJ/CPF Razão Social/Nome Porte da Empresa
11.938.604/0001-08 MULLER INDUSTRIA ÞE MAQI.JINAS DE CONSTRUCAO LTDA Demais (Diferente de ME/l
Data Dectaraçöesz L0/05/2022 LL:48 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: $!$
Declaração Fato Superven¡ente3 glS Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: $!S
Declaração de Acessibilidade: glM Declaração de Cota de Aprendizagem: $lS
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: ÞIU

76.527.95t/0001-85 PARANA EQUIPAMENTOS S A Demais (Diferente de ME/t
Data Declarag6est L0/05/2O22 L7:3L Declaração MEE/EPP: NÃO Declaragão de Ciência Edital: $lS
Declaração Fato Superven¡ente: glS Declaração de Menor: $l[ Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: g![ Declaração de Cota de Aprendizagem: $Iv!
Declaração de Não Utillzação de Trabalho Degradante ou Forçado: $!g

05.063.653/0OtO-24 ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA. Demais (Diferente de ME/f
Data Declaraçöest LO/05/2022 L8i43 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: $lS
Declaração Fato Superven¡ente: gl! Declaração de Menor: SIM Þeclaração Independente de Proposta: $lS
Declaração de Acessibilidade: g!! Declaração de Cota de Aprendizagem: $lM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: $!S

I

Ì=1, Irnorinrir o

# Rei¡tdr¡o

https:i/vwvw.comprasnet.gov,brllivre/pregaoideclaracoesProposta.asp?prgood=1037853 1t1

PP)

r5I

:PP)

:PP)



271051202213:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico 156 "l

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

No 00039/2022

Às 13:39 horas do dia27 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 00039/2022, referente ao
Processo n0 062, o pregoeiro, Sr(a) FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento,

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Maquina - ferramenta portatil operada por suspensao deslocavel em viga " i "
Descrição Complementar: Retroescavadelra 4x4 (última série, nova, zero hora), potência liquida no volarte
mínima de 83 HP (que atenda ao controle de emlssão de poluentes - PROCONVE MAR-I - CONAMA), à dies¿l.
Transmissão com conversor e fator multiplicador de torque, com caixa de marchas tipo powershuttle, 4 velocidades a

frente e 2 velocidades a ré. Peso operacional 7.000 Kg, capacidade mínlma da caçamba frontal de 0,96 m3, caçam:a
da retroescavadeira de no mínimo 30". Rodas e pneus modelo de fábrica e freios a disco múltiplos banhados a óleo.
Direção tipo hidráullca com slstema de iluminação para trabalhos noturnos, cabine fechada ROPS/FOPS e sistema Je
ar condicionado. Garantia de 12 meses a partir da entrada em operação com entrega técnica pelo fornecedor ccm
emissão de certificado. Manual de Operação, Manutenção e Peças padrão fabricante em língua Portuguesa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 435.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
404.000,0000 .

Eventos do ltem
Evento Data Observaçöes

A¡rirr¡rì¡¡rrn 27/05/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE
13:39:21 CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.938.604/0001-08, Melhor lance: R$ 404.000,0000

Fim do documento

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atalTermoJulg.asp?prgCod=1 037853&acao=A&tlpo=t 1t1



271051202213i42 Compras.gov,br

PRHGÄO ELETRONICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Pregão Eletrônico No 00039/2022

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.938.604/0O01-08 - MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO LTDA

rtemDescrição ,i*3:,*".i:o euan'dar" T:t""tj?ir" uXil|¿"ri"
1 Maqulna - ferramenta portglil-perada Unidade 1 R$ R$

por suspensao deslocavel em vlqa " i " 435.000,0000404.000,0000
Marca¡ MULLER
Fabricante: MULLER
Modelo / Versão: MR406
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroescavadeira ano de fabricação 2022, zero hora, potencia 93hs pro

conama, Transmlssão carraro Slncro Power Shutle 4WÞ, com 4 velocldades a frente e 4 a re. Largura de transporte 2,
transpofte 3,48m. Comprlmento de transporte 7,16m. raio d giro sem o frel o apllcado 3,92m. Peso

de descarga 3,56m.
operaclonal 7.100k9 adore

57

Val r Global

R$
40 000,0000

¡'nar - i -
Altura de

a oleo,

frontal capacidade 1m3. Altura d descarga 2,72m, Retroescavadelra altura Alcance do plvo de lro 4,95m,
Profundldade de escavação 4,4om, Largura da caçamba 30 polegad as Pneus dla ntelro aro 16,5 polegadas monopeça Pneu LZxt6,5 -
1OPR - sem camara, Traseiro aro 24 polegadas monopeça Pneus 19,5x24 IT 525 10PR sem camara. Frelos a disco
Dlreção Hidráulica/Hldrostática. Ilumlnação para trabalho noturno. Cabine fechada rops/fops com ar condlcionado
meses. Entrega tecnlca de I horas com certificado. Manuais conforme edltal. 

Total do Fornecedor:

t2

404.

Valor Global da Ata: 404.
R$

000
(') É necessário detalhar o itonì para saber qual o crltério do valor que é utilizado: Estlmado ou Reforôncia ou Máxlnro Aceilávol

R$
oo0

,E- Imorimir IH Reiotúr¡o

Voltnr

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1t1



158 ¿

MUNIC |PIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N" Q3912022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O 6212022-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço

A Autoridade Competente torna público o resultado de julgamento das propostas de preços

referente ao Pregão Eletrônico n' 03912022 - PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para

aquisição de uma retroescavadeira hidráulica 4x4 (úttima série, nova ) zero hora), atendendo as

necessidades do Departamento de Agricuttura e Abastecimento. A empresa habilitada é:

A empresa MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUçÄO LTDA, inscrita no CNPJMF
sob o n" 11.938.604/0001-08, vencedora no item Ol, perfazendo o valor total de R$ 402.00D,00

(quatrocentos e dois mil reais).

Marmeleiro,2T de maio de2022

Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centrc - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000

E-mail: þlacaot@rnarrnelcinlp.!.eay'lrl--ljd1sç-AqQ2Øl,rlìat]Uel9i.Kr.pr'.gçy,þ¡'- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



MU Nrcípro DE MARMELE¡nö' 
.8

ESTADo po pnRRNÁ,

anruorcaçÃo
pnncÃo nr,nrnôNlco N" 0i9/z0zz - PMM

PRO CESSO ADMINISTRATIVO N" O 62 I 2022-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço.

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Eletrônico n'039/2022 - PMM, pelo critério e menor

preço à seguinte empresa:

A empresa MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/IvIF

sob o n" 11.938.604/0001-08, vencedora no item 01, perfazenclo o valor total de R$ 402.000,00

(quatrocentos e dois mil reais).

Marmeleiro,2T de maio de2022

Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-rnail: licitac¡-qlAl¡¡¡.rrnsle-ip.¡lLgsJ.b¡ / liqtlÀc¡o02øl,lüu:'.ìælcirç,Pt-'gç-v-.þt - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105


